chip eletrônico de segurança, com senha pessoal, bem como a 
implementação dos valores de recarga/crédito mensais, relativos à 
concessão dos auxílios para aquisição de refeições ou gêneros 
alimentícios pelos servidores da Defensoria Pública do Estado do 
Rio de Janeiro

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 11.475.750,00 (onze 

milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil setecentos e cinquenta 
reais)

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2020

VIGÊNCIA: fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 
12 meses, a contar de 02/11/2020, dando-se ao contrato o prazo 
total de 24 (vinte e quatro) meses

FUNDAMENTO: art. 57, inciso II, e no parágrafo primeiro da

[...]

atuar como fiscal substituta CAROLINA MARTINS FEITOSA, 
matrícula 30950497; e ÉRICA SOUZA FREIRE, matrícula nº 
30951081, atuando como gestora do contrato. Todos referentes ao 
Contrato nº 41/2020, Processo Administrativo nº E-
20/001.006257/2020 (aquisição de 195 (cento e noventa e cinco) 
equipamentos do tipo notebook ultra portátil).

Id: 202001352 - Protocolo: 0462819

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 15.10.2020

Referência: Processo nº E-20/001.004058/2020 

A COMISSÃO DE PREGÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO